

## Verein der Eltern und Freunde der Maria-Kunigunda-Schule e.V.

Timpestraße 52 • 45329 Essen mks-foerderverein@gmx.de

Sparkasse Essen IBAN DE27 3605 0105 0008 9333 01

Vorsitzender: Michael Schwamborn Telefon 0201 4695276

# Informationspflicht bei Erhebung von personenbezogenen Daten gem. Artikel 13 DS-GVO

Wir nehmen den Schutz Ihrer Daten ernst und behandeln diese vertraulich. Die Datenerhebung entspricht den Anforderungen der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO), die seit dem 25.05.2018 Anwendung findet. In Anlehnung an die geltende DS-GVO geben wir Ihnen hiermit pflichtgemäß die zu Ihrer Person gespeicherten Daten des "Förderverein der Maria-Kunigunda-Schule, Verein der Eltern und Freunde der Maria-Kunigunda-Schule" e.V. bekannt:

### 1. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen sowie gegebenenfalls seines Vertreters

Verantwortlicher im Sinne des Art. 13 Abs. 1 lit. a) DS-GVO ist

Name Verein: "Förderverein der Maria-Kunigunda-Schule,

Verein der Eltern und Freunde der Maria-Kunigunda-Schule" e.V.

 Straße:
 Timpestraße 35

 PLZ, Ort:
 45329 Essen

 Tel:
 0201/4695277

E-Mail: mks-foerderverein@gmx.de Vorsitzender: Michael Schwamborn

Stellv. Vorsitzender: Udo Moter

#### 2. Zwecke und Rechtsgrundlage der Erhebung

Folgende Daten werden unmittelbar im Rahmen des Aufnahmeverfahrens gem. Artikel 6 Abs. lit. b) DS-GVO erhoben:

- a) Anrede
- b) Vorname
- c) Nachname
- d) Straße
- e) PLZ, Ort
- f) E-Mail (freiwillige Angabe)

Die Daten werden für die Mitgliederverwaltung und den Newsletter des Fördervereins erhoben.

#### 3. Speicherdauer

Die Löschung von papierhaften Daten (z.B. Mitgliedsanträge) erfolgt fristgerecht nach 10 Jahren. Die Frist beginnt mit Beendigung der Mitgliedschaft.

#### 4. Betroffenenrechte

Dem Vereinsmitglied stehen folgende Rechte zu:

- a) das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DS-GVO,
- b) das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DS-GVO,
- c) das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DS-GVO,
- d) das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DS-GVO,
- e) das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DS-GVO

<sup>&</sup>quot;Förderverein der Maria-Kunigunda-Schule, Verein der Eltern und Freunde der Maria-Kunigunda-Schule" e.V.